BOSCH

GW-BOHRHAMMER
GBH 8/65 DCE

0611214 603

Elektrowerkzeuge

0611214 603
e L0 Fig. /Abb. 1

Y mit Loctite 222 sichemn
| secure with Loctite 222

ggb
yellow

2% Ken‘mi!le}
Marking fine
29 Z&hne / Teeth

270°vorspannen
Spring tension 270°
74

Alte Ausfiihrung
Old execution
Ancien exécution
Vieja ejecucion

—

143 =gy o8
"a—tot/ red &
2
8 i T

)

@ = Pos. 897 1517 000 178 ohne Fettube
1617 000 179 without grease tube
. = Pos. 898 1617 000 180 mit 3 Fettuben & 45ml

A =Pos. 801 1617 000 180 with 3x 45ml grease {ubes
(1;14; 61; 92; 99; Bitte Schmierhinweise beachten!
100; 101; 143) Please note lubrication instructions!

DVD-ROM 01/2003

Anderungen vorbehalten
Modifications reserved

| Modifications resérvées
Salvo modificaciones

1619 973 NR7

Stand: 04.05.1999

Bitte beachten: Instandsetzung, Anderung und Priifung von Elektrowerkzeugen sind fachgerecht durchzufiihren.

Die Sicherheitsvorschriften nach IEC, EN, VDE, AFNOR und weitere in den einzelnen Léndern giltige Vorschriften sind einzuhalten.

Technische und Preisanderungen vorbehalten. Erzeugnisse und Preise / Preisgruppen werden laufend auf neuesten Stand gebracht.

Ersatzteil-Lieferung liber BOSCH Elektrowerkzeug-Kundendienststellen. Bei Ersatzteil-Bestellungen bitte 10-stellige Maschinen-Bestellnummer angeben.

Pos St | Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/Vorganger P Pos St | Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/Vorganger P
2 111614220 101 |POLSCHUH 230-240V . 42 |T 59 111610591010 |VERSCHLUSSSTOP | . 117
4 1 11617 200 040 |EIN/AUS-SCHALTER | . 33T 60 1 11612026 033 |KNEBELGRIFF SCHWARZ/ROT 2|7
6 1 11610703053 |TUELLE @9,7-212x90 MM . 12T 61 112917 550 138 |ZYLINDERSTIFT 5M 6x70 RIKO DIN 6325 |15 [T
6 1 11600703010 |TUELLE @7,9-312x120 MM . 13T 62 1 11614680003 |HALTEFEDER . 11T
7 1 11611034 020 |BEFESTIGUNGSSC 1T 63 1 11617000 957 |WERKZEUGHALTER| . 48 |T
9 111611110706 |FIRMENSCHILD 14T 65 1 11610101617 |STUETZSCHEIBE 0,3 MM DICK 13T
13 1 11610905009 |RILLENKUGELLAGE | . 27 |T 68 111610101618 JAUSGLEICHSCHEIB |0,3 MM DICK 117
14 1 11610905015 |RILLENKUGELLAGE [@15x32x9MM . 28 |T 68 1 11610101621 |AUSGLEICHSCHEIB |0,1 MM DICK 11T
15 1 11616610 067 |LUEFTER . 16 |T 70 111610103019 JANSCHLAGSCHEIB | . 22 |7
17 1 11610500 013 |ANLAUFSCHEIBE 13T 7 1 11610101 014 JANSCHLAGSCHEIB | . 21|T
18 1 11610508 017 |SCHUTZKAPPE 15T 72 2 11615500284 |VERSCHLUSSDECK | BLAU 1317
19 1 11610202016 |ZYLINDERHUELSE 23 |T 73 1 11610210082 |SPANNRING . 1417
20 111610390015 |ABSTANDSHUELSE 13T 74 2 11614652000 |SPIRALFEDER 1217
21 1 11610520 001 |ANSCHLAGHUELSE 24 |T 75 1 11615190011 |STECKHUELSENGE | . 12T
22 2 |1612300027 [SPERRKOERPER 22 |T 76 1 11617 328016 |ENTSTOERDROSSE | BLAU 16T
23 1 11610290 025 |SCHALTSCHEIBE 19T 7 1 11617 328017 |ENTSTOERDROSSE | GRAU 16T
24 1 11614616 009 |DRUCKFEDER 1417 78 2 11614431022 |PVC-ELEKTR LEITU |L =135 MM WEISS 1217
25 1 11610591009 |SCHUTZHUELLE 17T 79 1 11610102 623 |STUETZSCHEIBE . 16T
27 1 11615190 028 |SCHUTZKAPPE 17|7 80 111617233016 |REGELGERAET 230-240V . 40T
28 1 11615805062 |LAGERFLANSCH 32 |T 81 1 11610102 630 |STUETZSCHEIBE . 15T
29 1 11613124 037 |SCHLAGBOLZEN 28 |T 84 1 11612025050 |ZUSATZHANDGRIFF [M 8 SCHWARZ 24 |Z
30 1 11613124 038 |SCHLAGBOLZEN 28 |T 84 1 11612025019 |ZUSATZHANDGRIFF [M 8. 1912
32 2 |1610101616 |DISTANZSCHEIBE | . 1T 85 1 11618040 055 |KLEMMHALTER @70MM . 231z
33 1 11616 317 041 |STIRNRAD Z7=32/57 . 37T 85 1 11618040055 |KLEMMHALTER @70MM . 23|z
35 1 11618710055 |SCHLAEGER 3T 86 111613490001 |HAMMERSCHRAUB |M8. 211Z
36 1 11614 621001 |DRUCKFEDER 16 |T 87 1 11611316008 |SPANNBAND @70 MM . 22|z
37 1 11618700060 |HAMMERKOLBEN . 0|7 89 111613480010 |FLUEGELSCHRAUB [M 6x30 MM . 1417
38 1 11615190 027 |ABDECKHAUBE SCHWARZ 29 |T 90 1 11613300006 |MUTTER M6. 1112
39 111611015030 |DICHTRAHMEN 16 |T 91 1 11611030010 |SPANNPLATTE . 1217
40 1 11615808 059 |LAGERDECKEL 30 |T 92 1 12917 550 118 |ZYLINDERSTIFT 5M 6x12 DIN 6325 . 11T
41 111613219001 |KOLBENBOLZEN 21 |T 95 1 11900210 114 |O-RING @ 15x3MM . 1317
42 1 11614 336 005 |BUERSTENHALTER | . 26 | T 97 1 11610202 014 |INNENRING . 25|T
43 1 11615808 068 |LAGERDECKEL BLAU 0|7 98 1 11610900 023 |RILLENKUGELLAGE 26|T
44 111611015032 |HALTERAHMEN . 12T 99 1 11610910068 |NADELHUELSE . 23|T
45 1 11615133027 |HANDGRIFF SCHWARZ 3BT 100 2 12600910001 |NADELHUELSE @14 MM . 1417
46 1 11615500269 |GRIFFSCHALE SCHWARZ 36 |T 101 1 12600910000 |NADELHUELSE . 18T
48 1 11616 333025 |KEGELRAD Z=29 . 3BT 102 1 11900900276 |RILLENKUGELLAGE |DIN 625-6006 . 26|T
49 1 11615819011 |ANTRIEBSLAGER 42 |T 104 1 12916 650 017 |SICHERUNGSRING |DIN 471 30x1,5MM . 11T
53 111611015031 |DICHTRAHMEN . 16 |T 105 1 11610 116 004 |SICHERUNGSRING | . 117
56 1 11613060012 |ZAHNWELLE Z=10. 31T 107 2 12916 660 024 |SICHERUNGSRING [55x2MM, DIN 472 . 1717
2

~



BOSCH

Elektrowerkzeuge

@70mm

0611214603

e LU E2R Fig. /Abb. 2

877

Alte Ausfithrung
Old execution
Ancien exécution
Vieja ejecucién

GBH 8/65 DCE

GW-BOHRHAMMER

0611214 603

Alte Ausfiihrung 801/01
Old execution
Ancien exécution
Vieja ejecucion

Neue Ausfithrung 801
New execution

Nouvelle exécution
Nueva ejecucion

826 = Umbausatz von
826 = Conversion set
Typ06112146..in
Neue Ausfiihrung Typ06112148..
New execution 826
Nouvelle exécution
Nueva ejecucién

Alte Ausfiihrung
Old execution
Ancien exécution
Vieja ejecucién

105
71 |
114| <
oA
30 |

29|®%a
N

Neue Ausfiihrung
New execution
Nouvelle exécution
Nueva ejecucion
MaBe in mm
Dimensions in mm
Cotes enmm
Medidas en mm

Alte Ausfiihrung
Old execution
Ancien exécution
Vieja ejecucion

63

53 Vieja ejecucién
2 | @ 52

DVD-ROM 01/2003

Neue Ausfithrung
New execution
Nouvelle exécution
Nueva ejecucién

133
134 |
132 |
| %

Neue Ausfiihrung
New execution
Nouvelle exécution
Nueva ejecucién

52 215
e
===
Tl
o
q

Alte Ausfithrung
Old execution
Ancien exécution

|

Bitte beachten: Instandsetzung, Anderung und Priifung von Elektrowerkzeugen sind fachgerecht durchzufiihren.

N

(i3

Die Sicherheitsvorschriften nach IEC, EN, VDE, AFNOR und weitere in den einzelnen Léndern giltige Vorschriften sind einzuhalten.
Technische und Preisanderungen vorbehalten. Erzeugnisse und Preise / Preisgruppen werden laufend auf neuesten Stand gebracht.

Anderungen vorbehalten
Modifications reserved
Modifications resérvées
Salvo modificaciones

Stand: 04.05.1999

Pos St | Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/Vorganger P Pos St | Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/Vorganger P
108 112916 600 016 |SPRENGRING DIN 9045 - @ 30MM . 1T
109 111610210 100 |O-RING @26x31,5 MM . 13T
110 1 11600210004 |O-RING @3x54MM,10MM . 1T
111 2 11610210098 |O-RING @ 16x2,5 MM . 12T
112 2 11610210109 [O-RING @ 26x4 MM . 15T
113 111610210099 |O-RING @ 30x8 MM . 12T
114 111610210093 |O-RING @17x28 MM . 1T
115 111610210 118 |O-RING @10x1 MM . 15T
116 111610283020 |WELLENDICHTRING | . 1917
17 312910141262 [INNENSECHSKANT |DIN 912-M8x80-8.8 . 10T
118 2 12910 141 244 [INNENSECHSKANT [DIN 912-M8x25-8.8 . 1T
120 2 12910211038 [BLECHSCHRAUBE |DIN 7971-ST4,8x38-F. |11 |T
122 2 1603435008 |GEWINDEFORMSCH|BZ 4,8x63 MM . 1T
123 4 12910211236 |BLECHSCHRAUBE |DIN 7971-ST4,8x25-C. |10 |T
125 2 12910601 118 |BLECHSCHRAUBE |DIN 7972-B3,9x13 . 10T
126 8 12910211011 |BLECHSCHRAUBE |DIN 7971-BZ3,5x13 . 10T
128 2 12910021 118 |ZYLINDERSCHRAUB|DIN 84-AM 4x8-8.8 . 10T
129 2 12603410001 |ZYLINDERSCHRAUB|M3x6,5-4.8 . 11T
131 1 11611110707 |FIRMENSCHILD . 1417
132 111614619009 |DRUCKFEDER . 15T
133 1 11610390 028 |FUEHRUNGSBUCHS] . 23 |T
134 1 11610200 018 |HALTERING . 21 |T
143 112916 120 023 |DICHTSCHEIBE 14,4-6201 ZJVNILOS . |13 |T
149 1 11610 108 014 |FILZSCHEIBE . 14T
751 1 11613001003 |TIEFENANSCHLAG [SW 6x330 MM . 00 |Z
784 1 12602 025062 |ZUSATZHANDGRIFF |@ 70 MM, M8 . 00 |Z
801 1 ]1617 000 967 |ERSATZTEILGRUPP | BLAU 50 |T
803 1 11614011 054 |ANKER MIT LUEFTE [230-240V . 51 |T
810 111617014 110 |KOHLEBUERSTENS | . 28 |T
819 1 11617000 123 | TEILESATZ DIN 912-M6x25-10.9. |17 |T
826 1 11617 000 957 |WERKZEUGHALTER]| . 48 | T
835 1 11607 000228 |NETZANSCHLUSSL [@9,3 MM, L=4 M. 31T
842 1 11617000966 |TEILESATZ 44 |T
850 1 11617000 934 |TEILESATZ 44 |T
852 1 11617 000 803 |LAGERFLANSCH . 42 |T
888 1 11601106 999 |TYPSCHILD 26x52 MM . 15T
894 1 11617000 169 |TEILESATZ 1917
897 1 11617000 179 |SERVICE-PACK 35T
898 1 11617000 180 |SERVICE-PACK 7T

Ersatzteil-Lieferung liber BOSCH Elektrowerkzeug-Kundendienststellen. Bei Ersatzteil-Bestellungen bitte 10-stellige Maschinen-Bestellnummer angeben.

2/2



